FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRENCIA N. 2015/6010008-0 3

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à Concorrência n.º

2015/6010008-03, do tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do edital para

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAIXAS PARA GA IOLAS, BEBEDOUROS PARA

ANIMAIS DE LABORATÓRIO E RAÇÃO PELETIZADA PARA ANIM AIS DE LABORATÓRIO (ratos,

camundongos e hamsters), pelo período de 12 meses, e de acordo com o que prescreve a Lei

8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela

Ordem de Serviço n.º 01/2015, de doze de maio do ano de dois mil e quinze, do Diretor Presidente

da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI

DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, NEIDA FANTINEL IOP, LIDIANE

DANIELA TOSO, membros, reuniram-se às treze horas do dia primeiro do mês de setembro do ano

de dois mil e quinze, para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas: JOSE EURICO

BRAGA CORREA – ME,  BEIRAMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP e CR TEIXE IRA &

CIA LTDA – ME  habilitadas em data anterior. Tendo em vista o parecer técnico da Professora

Coordenadora Ligia Gomes Miyazato a Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS

as empresas conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da

legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este

julgamento para Homologação e Adjudicação.

_____________________                 _______________________
Silvia Binotto                                                                   Lidiane Daniela Toso
Presidente                   Membro

_____________________         __________________________
Neida Fantinel Iop                  Jaqueline Giacomelli da Silveira
Membro         Membro

___________________________
Tatiane Machado Silva
Membro

 HOMOLOGO EM:
          ____/____/______
         _______________

            Adalberto Constantino Meller
                                                            Secretário Executivo

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

ITEM DESCRIÇÃO
QUANT.
ANUAL

VALOR
UND. R$

EMPRESA
VENCEDORA

01
Caixas para gaiola de ratos produzida em polipropileno,
autoclavável e resistente a ácidos, nas medidas
41x34x16cm.

150

R$ 23,70
(Marca:

Beiramar)

BEIRAMAR

02

Caixas para gaiola de ratos produzida em polipropileno,
autoclavável e resistente a ácidos, com borda reforçada,
reforço em X no fundo da caixa, nas medidas de
49x34x16cm.

150

R$ 43,20
(Marca:

Beiramar)

BEIRAMAR

03
Caixas para gaiola de camundongos produzida em
polipropileno, autoclavável e resistente a ácidos, bordas
reforçadas nas medidas de 30x20x13cm

150

R$ 13,00
(Marca:

Beiramar)

BEIRAMAR

04

Tampas em arame perfilado de ferro com tratamento de
zincagem com eletropolimento, nas medidas
aproximadas de 41x31cm, malha 0,5cm (para
camundongos) e/ou 0,7cm (para ratos), comedouro
embutido em V, com laterais triangulares fixas, divisórias
basculantes formando o comedouro, separando-o do
bebedouro, arruelas fixas para proteção da rolha e
introdução do bico do bebedouro.

150

R$ 35,80
(Marca:

Beiramar)

BEIRAMAR

05

Tampas em arame perfilado de ferro com tratamento de
zincagem com eletropolimento, nas medidas
aproximadas de 49x34cm, malha 0,5cm (para
camundongos) e/ou 0,7cm (para ratos), comedouro
embutido, com divisórias basculantes, separando-o do
bebedouro, arruelas para proteção da rolha e encaixe do
bico do bebedouro.

150

R$ 36,74
(Marca:

Beiramar)

BEIRAMAR

06

Tampas em arame de ferro com tratamento de
zincagem com eletropolimento, nas medidas
aproximadas de 30x20cm, malha 0,5cm com comedouro
embutido e divisória interna basculante para separar o
comedouro do bebedouro, arruelas fixas para proteção
da rolha e encaixe do bebedouro.

150

R$ 23,90
(Marca:

Beiramar)

BEIRAMAR

07

Bebedouros em polipropileno, inquebráveis,
autoclaváveis e resistentes a ácidos com capacidade
para 250ml, graduação de 50 a 250ml, rolha de borracha
anti-ácida e bico de aço inoxidável, reto ou curvo

500

R$ 9,98
(Marca:

Beiramar)

BEIRAMAR

08

Bebedouros em polipropileno, inquebráveis,
autoclaváveis e resistentes a ácidos com capacidade
para 500ml, graduação de 100 a 500ml, rolha de
borracha anti-ácida e bico de aço inoxidável, reto ou
curvo

500

R$ 10,83
Marca:

Beiramar)

BEIRAMAR

09 Ração peletizada para animais de laboratório (ratos,
camundongos e hamsters)

1.200
sacos

R$ 50,00
(Marca:

Puro Trato
Lab 22PB)

CR TEIXEIRA